
 

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKAĚĚÍO Příloha č. 15351 20

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: s 0605/2019/MBal

SMLOUVA o SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘlNY ZE SÍTÍ NN

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají "Smluvní strany"

"OBCHODNÍK"

obchodní firma: CENTROPOL ENERGY, a.s.

Sídlo: Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem

IČO: 25458302

DIČ: CZ25458302

Zapsaná v obchod nim rejstříku: B 1457 u Krajského soudu v Ústi nad Labem

Registrace OTE:

Bankovníspojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

Číslo datové schránky: _

Zastoupen/jednající: Martina Teslerová, DiS., plná moc

(dále jen "Obchodník")

 

a

"ZÁKAZNÍK"

obchodnífirma: Statutární město Ostrava

Sídlo: Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava — Radvanice

ičo: 00845451

DIC: 00845451

Zapsaná v obchodnim rejstříku: Ne

Bankovnfspojení:

Číslo účtu:

Číslo datové schránky:

Zastoupen/jednající: Bc. Aleš Boháč, MBA, starosta

(dálejen "Zákazník")

tuto

SMLOUVU o SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NN

(dálejen "Smlouva")

Stránka 1 z 8



 

ČISLO SMLOUVY OBCHODNIKAŠ ;; Příloha č. 1331 ZD

ČÍSLO SMLOUVY ZAKAZNIKA: s 0605/2019/M Bal

3. Zákazník prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v seznamu odběrných míst, který tvoří Přílohu č. 3 této

Smlouvy, odpovídají údajům o odběrném místě uvedeným ve smlouvě o připojení odběrného místa

k distribuční soustavě. Obchodník neodpovídá za chyby ve vyúčtování, způsobené uvedením nesprávných

údajů oodběrném místě vPřiIoze č. 3 této Smlouvy Zákazníkem a Zákazník se zavazuje zaplatit

obchodníkovi cenu za sdružené služby dodávky elektřiny ve výši dle údajů ve smlouvě o připojení

s příslušným PDS. V případě, že Zákazník požaduje sjednat změnu rezervovaného příkonu nebo změnu sazby

distribuce oproti jeho současnému stavu, je povinen tento požadavek doručit obchodníkovi dohodnutým

způsobem.

ČI. 4.

čAsovÁ A TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ

1. Období dodávky:

Datum a obchodní hodina zahájení dodávky: 1. 1. 2020 0:00 hod.

Datum a obchodní hodina ukončení dodávky: 31. 12. 2021 24:00 hod.

V případě, že u některých odběrných míst bude stanoveno odlišné období dodávky, je to uvedeno v Příloze

č. 3 — seznam odběrných míst nízkého napětí.

2. Odběrový diagram a způsob jeho sjednávání a upřesňování:

Zákazník sjednal s obchodníkem množství elektřiny pro všechna odběrná místa na obdobítrvání dodávky ve

výši 301,514 MWh.

Případné nedočerpání nebo překročení plánovaného ročního odběru elektřiny v jednotlivých odběrných

místech uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy nebude ze strany Obchodníka podléhat žádným cenovým

přirážkám či jiným sankcím.

Čl. 5.

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dodávku silové elektřiny bez daně z elektřiny a bez DPH je smluvní a je uvedena v Příloze č. 2 této

Smlouvy a sjednává se pro celou dobu trvání Smlouvy dle čl. 6. této Smlouvy.

2. Cena za distribuci elektřiny a systémové služby bude stanovena podle platného Cenového rozhodnutí

Energetického regulačního úřadu.

3. K účtované ceně se připočítává daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty stanovené platnými právními

předpisy. '

4. Platební podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Smlouvy - Obchodní podmínky dodávky elektřiny.

5. Obchodník bude poskytovat Magistrátu města Ostravy na e-mail: santendersystemscz popřípadě

Zákazníkovi na základě jeho písemného požadavku, soubor dat v elektronické podobě ve strojově čitelném

formátu, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu dat dle fakturačních

dokladů. Obchodník je povinen poskytnout soubor dat, dle věty předchozí za každý kalendářní rok dodávky

dle této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 10 kalendářních dní od provedení vyúčtování Zákazníkovi. Za

pozdní dodání předmětného souboru dat má právo Zákazník požadovat smluvní pokutu odpovídající výši

smluvní pokuty za prodlení Obchodníka s vystavením zúčtovací faktury ve smyslu čl.V. odst. 9. Obchodních

podmínek dodávky.

Stránka 3 z 8



 

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKAŠ Příloha č. 1aa ZD

CISLO SMLOUVY ZAKAZNÍKA: S 0605/2019/MBaI

10.

11.

Smluvní strany prohlašují, že k této Smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém

projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což

potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Obchodník je oprávněn zveřejnit, že Zákazník odebírá elektrickou energii od obchodníka. Tuto informací

je Obchodník oprávněn uvádět ve svých informačních a reklamních materiálech či referenčních listech a

rovněž ji sdělovat prostřednictvím internetu nebo jiných prostředků komunikace. Za tímto účelem je

oprávněn použít též aktuálního loga Zákazníka ve správné podobě.

Obchodník bere na vědomí, že Zákazník podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k

informacím v platném znění, aje oprávněn obsah Smlouvy včetně příloh a případných dodatků v plném

rozsahu zveřejnit na svých internetových stránkách/profilu zadavatele, ato po dobu časově neomezenou.

Obchodník bere dále na vědomí, že Zákazník je povinen za podmínek stanovených vzákoně č. 340/2015

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu, včetně všech jejich příloh, zveřejnit na

portálu veřejné správy v registru smluv. Obchodník souhlasí se zveřejněním Smlouvy a všech jejich příloh

v plném rozsahu, vyjma podpisů zástupců Smluvních stran jakožto osobních údajů chráněných dle

příslušných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejněníSmIouvy zajistíZákazník, přičemž

se o tom zavazuje neprodleně informovat obchodníka na e-mailovou adresu zakazkchentorpolcz nebo

do jeho datové schránky. Data uvedená v registračním listu Smlouvy dle čl. X. odst. 8 OPD nejsou pro

Zákazníka pří zveřejňováníSmlouvy závazná.

12. Ujednání obsažená v této smlouvě mají přednost před ujednáními obsaženými v OPD.

13. Doložka platností právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů. Uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN bylo schváleno

radou městského obvodu, ato usnesením č.408/23/19 přijatým na zasedání rady městského obvodu

konaném dne 6. listopadu 2019.

O uzavřenítéto smlouvy rozhodla rada města usnesením č. IRM1822/— ze dne _q. _. 2019, kterým

bylo rozhodnuto o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce „Dodávky elektrické energie pro

statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2020 — 2021”

Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. 1. - Obchodní podmínky dodávky

Příloha č. 2. — Cena elektřiny

Příloha č. 3. — Seznam odběrných míst 2 nízkého napětí [BUDE DOPLNĚNA PŘED PODPISEM SIVI LOUVY]

Příloha č. 4. - Kontakty a kontaktní osoby oprávněné kjednání pro naplnění Smlouvy

V Ústí nad Labem, dne: V Ostravě, dne:

 

Martina Tesierova', DiS. Bc. Aleš Boháč, MBA

Stránka 5 z 8



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKAzš

 

ŽŠ

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: s 0605/2019/IVI Bal

Příloha č. 4

Přlloha č. 1321 ZD

Kontakty a kontaktní osoby oprávněné k jednání pro naplnění

Kontaktní osoby za obchodníka:

Smlouvy

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

   

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních

jméno: Martina Teslerová, DiS. jméno: -~-

adresa: Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad adresa:

Labem ---

e-mail: zakazky@centropol.cz e-mail: ———

telefon: 475 259 657 telefon:

fax: —-— fax:

Osoby pověřené pro operativní a technická jednání:

jméno: Martina Teslerová, DiS. jméno:

adresa: Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad adresa:

Labem m

e-maíl: zakazky©centropoch e—maíl: »“

telefon: 475 259 657 telefon:

fax: --- fax: ---

Kontakt pro hlášení samoodečtů:

jméno: Martina Teslerová, DiS. jméno:

e—mail: zakazky@centropol.cz e—maíl: samoodecet©centropol.cz

telefon: 475 259 657 telefon:

fax: --- fax:

    

Stránka 7 z 8



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: [BUDEDOPLNĚNO PŘED PoDPISEM SMLOUVY] Příloha č. 223 ZD

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: [B_u'D/EfDoPLNĚNQ ÉŘED' ŘoDPíŠErj/IÍSM Lo UVl/l

Příloha č. 1 Smlouvy o sdružených službách dodávky

elektřiny

Obchodní podmínky pro dodávky elektřiny ze sítí NN

l. Obecná ustanovení

1. Obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny (dále jen „OPD“) upravují obchodní a technické podminky

dodávky elektřiny a zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb OPD jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených

službách dodávky elektřiny uzavřené mezi Zákaznlkem a Obchodníkem (dále jen „Smlouva“).

2. Terminologie a odborné názvy používané v OPD a Smlouvě vycházejí zejména z pojmů detinovaných v zákoně č, 458/2000

Sb., energetický zákon, v platném znění a souvisejících právních předpisech (dále jen „energetický zákon“).

3. Definice pojmů. Pro účely Smlouvy maji níže uvedené pojmy následující význam:

"Kč" = české koruny

“ČNB" = Česká národní banka

"Distribuce elektřiny" = doprava elektřiny distribuční soustavou

"DPH" = daň z přidané hodnoty dle Zákona o DPH č. 235/2004 Sb., v platném znění.

"EAN OPM" = 18 místný číselný kód sloužící jednoznačne identifikací odběrného předacího místa (Europen Article

Number)

"Energetický zákon" = zákon č. 458/2000 Sb., v platném znění,

"ERÚ" = Energetický regulační úřad.

"Insolvenční zákon" = zákon č. 182/2006 Sb., v platném znění.

"Občanská zákoník" = zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění.

"OM" = odběrné místo, odběrné energetické zařízení Zákaznlka, do kterého se uskutečňuje dodávka elektřiny a jehož odběr

je měřen měřlclm zařizenlm PDS.

"OTE" = operátor trhu s energiemi, OTE, a.s. IČ 26463318.

“OSŘ" = zákon č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád v platném znění.

"Ovládající osoba" = osoba ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 S., o obchodnich korporaclch.

"PDS" = provozovatel distribuční soustavy, který je držitelem licence na distribuci elektřiny.

"PPDS“ = pravidla pro provozování distribuční soustaVy regionálního distributora schválené ERÚ.

"Předávací místo" = místo předání a převzeti elektřiny dohodnuté ve smlouvě o připojení mezi Zákazníkem a PDS.

"Stavy nouze" = omezení nebo přerušeni dodávek energie na celém území České republiky, nebo její části z důvodů a

způsobem uvedeným v Energetickém zákoně a v prováděclm předpise "Vyhláška č. 80/2010 Sb."

"Sdružené služby" = sdružené služby dodávky elektřiny, tzn. dodání sjednaného množství silové elektřiny a převzetí

odpovědnosti za odchylku a zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb do OM zakaznika.

"Systémové služby" = činnosti provozovatele přenosové soustavy a provozovatelů distribučních soustav pro zajištění

spolehlivého provozu elektrizační soustavy České republiky.

"NN" = nízkě napětí (do 1 kV).

"Vyhláška 82/2011" = vyhláška MPO č. 82/2011 Sb. o měření elektřiny a způsobu stanoveni náhrady Škody při

neoprávněném odběru, neoprávněné dodávce, neoprávněném přenosu nebo neoprávněné distribuci elektřiny, v platném

zneni

"Vyhláška 540/2005" = vyhláška ERÚ č. 540/2005 Sb. 0 kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících služeb v

elektroenergetice, v platném znění.

"Vyhláška 408/2015" = vyhláška ERÚ č. 408/2015 Sb. 0 pravidlech trhu s elektřinou, v platném znění.

"Vyhláška 16/2015" = vyhláška ERÚ č. 16/2016 Sb. o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, v platném znění.

"Zákon o cenách" : zákon č. 265/1991 Sb., v platném znění.

"Zákon o účetnictví" = zákon č. 563/1991 Sb., v platném znění

Il. Povinnosti Obchodníka

1. Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektřinu v rozsahu a za podmlnek dohodnutých ve Smlouvě a OPD do

odběrných míst Zákazníka vymezených ve Smlouvě (dále jen "OM") v kvalitě podle příslušných právních předpisů. Nebylo-ll

Stránka 1 ze 7



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODPIsEM’sMLOUVY] Příloha c. 2a zo

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: [B_UDE DOPLNĚNO PŘED PODPISEM SMLouvvj

Zákaznickém portálu a současně zasílány na emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb, pokud se ve Smlouvě a v těchto OPD nedohodnou obě smluvní strany jinak.

. Obchodník je oprávněn podmínit přihlašování na Účet, navrhování změn Smlouvy či aktivací některých služeb

Zákaznického portálu zasláním SMS zprávy s ověřovacím kódem, který bude nutné pro tyto účely do Zákaznickeho

portálu zadat či jiným vhodným způsobem ověřovat totožnost zakaznika. Obchodník je take oprávněn požadovat po

Zákazníkovi pro tyto účely doložení úředních dokladů, považuje-li to pro dané jednání za potřebné.

. Obchodník je povinen technicky zabezpečit ochranu a důvěrnost údajů obsažených na Účtech Zákaznického portálu.

Zákazník je povinen zabezpečit přihlašovací údaje k Učtu a datové nosiče, na nichž jsou tyto údaje a veškerá s nimi

související údaje uloženy takovým způsobem, aby nemohly být zneužity neoprávněnými osobami. Za tímto účelem

Zákazník učiní veškerá nezbytná opatření, která lze po něm rozumně požadovat. Obchodník neodpovídá za zneužití

přihlašovacích údajů k Učtu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozví o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho

přihlašovacích údajů, je tuto skutečnost povinen okamžitě nahlásit Obchodníkovi.

. Dojde-li k zániku Smlouvy, Zákazník bude moci Zákaznický portál užívat ještě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník

může kdykoliv používání Zákaznického portálu ukončit, je však povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu

písemně oznámit Obchodníkovi.

III. Povinností Zákazníka

1. Zákazník se zavazuje elektřinu dodávanou ze strany Obchodníka odebírat a za dodávky elektřiny platit cenu ve výši

stanovené na základě Smlouvy a OPD.

2. Zákazník se zavazuje zaplatit Obchodníkovi za distribuci elektřiny cenu stanovenou příslušným právním předpisem

(„regulovaná cena“) ve výši podle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu („ERU").

3. Zákazník je povinen zajistit připojení svých OM k distribuční soustavě příslušného PDS způsobem a v souladu s

Energetickým zákonem. Uzavření smlouvy o připojení je podmínkou pro zajištění distribuce elektřiny a souvisejlcich služeb

dodávky ze strany Obchodníka.

4. Zákazník je povinen ukončit ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy účinnost všech stávajících smluv, které má uzavřeny s

obchodníky s elektřinou nebo výrobci elektřiny pro dodávky a distribuci elektřiny do OM. Zákazníkje pOVinen po dobu trvání

Smlouvy nebýt účastníkem smluvních vztahů s jiným dodavatelem nebo obchodníkem s elektřinou, jejichž předmětem by byla

dodávka elektřiny do OMA To se netýká smluv, jejichž předmětem je dodávka elektřiny z OM do distribuční soustavy. Porušení

povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavceje považováno za podstatne porušení Smlouvy a Obchodník je v takovém případě

oprávněn od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v čl. VIII. odst. 3. OPD.

5. Zákazník je povinný poskytnout Obchodníkovi potřebnou součinnost k ukončení smluvních vztahů s předchozím

dodavatelem elektřiny Zákaznika a k provedení registrace změny dodavatele v systému operátora trhu OTE.

6. Zákazník se zavazuje nepřekročit sjednaný rezervovaný příkon (hodnotu hl. jističe v A) sjednaný smlouvou o připojení s

příslušným PDS. Překročí-li Zákazník hodnotu rezervovaného příkonu, odpovídá za škody vzniklé v souvislosti s takovým

překročením.

7. O změnu produktu/distribuční sazby může Zákazník požádat v souladu s podmínkami PDS prostřednictvím Obchodníka.

IV. Měření dodávek elektřiny

1. Pro vyhodnoceni dodávek elektřiny jsou podkladem odečty měřicího zařízení v OM prováděné příslušným PDS na základě

a v souladu s Energetickým zákonem.

2. Měření dodávek elektřiny dle Smlouvy a předávání skutečných naměřených hodnot OTE za účelem vyhodnocení odchylek

zajišťuje příslušný PDS na základě a v souladu s Energetickým zákonem.

3. Měření dodávek elektřiny je možné i na základě sam oodečtu Zákazníkem za jiné období, než je období ukončené řádným

odečtem elektřiny provedeném PDS. V tomto případě Obchodník provede mimořádnou fakturaci za předpokladu, že Zákazník

dodá samoodečet Obchodníkovi dohodnutým způsobem a v dohodnutém formátu nejpozději do 24.00 hodin druhého pracov-

niho dne po skončení posiedniho kalendářního měsíce v obdobl. pro které bude mimořádná fakturace dohodnuta. Pokud tento

termín nebude dodržen, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné než řádné odečtove období prováděné PDS.

4. Zákazník je povinen závady na měřicích zařízeních, včetně porušení zajištění proti neoprávněně manipulaci, které zjistí,

neprodleně oznámit Obchodníkovi a příslušnému PDS. Jakýkoliv zásah do měřicího zařizení příslušného PDS je nepřípustný.

5. Zákazník se zavazuje umožnit příslušnému zaměstnanci PDS nebo Obchodníka přístup k měřicímu zařízení a neméřeným

částem odběrného elektrickeho zařízení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, výměny či odebrání. Způsob přístupu k

měřicímu zařízení vyplývá z jeho umístění,

6. Pravidelné odečty měřicího zařízení pro účely vyhodnocení a vyúčtování dodávek a odběru elektřiny provádí příslušný PDS

podie platných právních předpisů.

7. Bude-Ii mít Zákazník pochybnosti () správnosti hodnot pro vyúčtování odběru elektřiny, nebo zjistí-li na měřícím zařízení

závadu, je povinen toto neprodleně oznámit Obchodníkovi. Postup pro přezkoušení měření, náhradu nákladů s nim spojených

je upraven § 49 Energetického zákona. V případě, že naměřené hodnoty budou chybné, nebo budou některé z nich chybět,

postupuje PDS při stanovení náhradních hodnot dle Vyhlášky č. 82/2011 Sb.

V. Cena a platebni podmínky

‘I. Dodávky elektřiny a zajištění distribuce a souvisejících služeb dle Smlouvy, jakož i další případně poplatky dle Smlouvy,

hradí Zákazník, který není plátce DPH, na základě platebního předpisu (dále jen „faktura“) a Zákazník, který je plátcem DPH, na

základě daňového dokladu vystaveného podle příslušného právního předpisu (dáíejen „faktura"). Fakturační období je

Stránka 3 ze 7



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: [BUDE DQPtNĚNQ PŘED PODPlsEmsMLOUt/Yí Příloha č. 2a ZD

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: [EšUDE DOÉLŘĚNO_PŘĚISÍPODŠISÉM šMLOUWj

11. Platby se prováděg v méně Kčí Bezhotovostní platby se provádějí z bankovních účtů vedených v Kč u peněžních ústavů

působících na území eské republiky. Pokud Zákazník poukáže platbu s nesprávným variabilním či konstantním symbolem

nebojí poukáže s jiným bankovním spojením, nežje uvedeno na faktuře, může mu Obchodník platbu vrátit a účtovat příslušný

úrok z prodlení splatné pohledávky až do obdržení správně umístěné platby.

12. Nastane-li prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledavky vyplývající ze smluvních vztahů a poskytnutých služeb dle

Smlouvy, je Smluvní strana (dlužník), která je v prodlení, povinna zaplatit druhé Smluvní straně (věřiteli) zákonný úrok z

prodlení ve výši stanovené příslušným obecně závazným právním předpisem.

13. Obchodník má právo účtovat Zákazníkovi náklady za úkony spojené s plněním Smlouvy, které budou vyvolány Zákazníkem

nebo za úkony. které vznikly z důvodů na jeho straně (zejména náklady spojené s přerušením a obnovením dodávky elektřiny v

případě neoprávněného odběru),

14. Zákazník je povinen sdělit Obchodníkovi, zda je současně rovněž výrobcem elektřiny, a pokud ano, výrobcem které

kategorie. Zákazník tuto skutečnost uvede v seznamu odběrných míst, který je Přílohou č. 3 Smlouvyí Pokud Zákazník

Obchodníkovi nesdělí výše uvedené údaje dle skutečného stavu, nenese Obchodník odpovědnost za nesprávné vyúčtování

ceny za distribuci elektřiny a následnou potřebu opravy účetních dokladů.

15. Smluvní strany prohlašují, že nesplnění povinnosti kterékoliv platby podle předchozích ustanovení čl. V. ani po písemné

výzvě k zaplacení, budou považovat za podstatné porušení této Smlouvy; tato písemná výzva může obsahovat upozornění

zakaznika na postup obchodníka podle čl. Vll. OPD; nesplní-Ii ani opakovaně písemné výzvy Obchodníka Zákazníkovi k

zaplacení dlužné částky opravňuje Obchodníka k postupu podle čl. VIII. odst. 3.a) OPD.

VI. Regulace odběru elektřiny

1. Pro řešení důsledků živelných událostí, opatření státních orgánů za nouzového stavu, stavu ohrožení státu nebo válečného

stavu, havárií na zařízeních pro výrobu, přenos a distribuci elektřiny, smogove situace, teroristického činu a dalších

vymezených událostí, je PDS v souladu s platnými právními předpisy povinen usměrňovat spotřebu elektřiny a vyhlašovat

regulační opatření. Vyhlášení regulace je závazné pro všechny účastníky trhu s elektřinou.

2. OM s hodnotou híavnlhojističe před elektroměrem 200 A a vyšší se stanovuje bezpečnostní minimum. Bezpečnostním

minimem se rozumí nejnižší hodnota odebíraného výkonu, která je po ukončení výroby nezbytné nutná pro zajištění

bezpečnosti technologie odběrného zařízení, vlivu na okolní prostředí a obsluhujících pracovníků. Tito zákazníci jsou povinni

dle platných předpisů provést soupis jednotlivých spotřebičů a rozbor jejich bezpečnostního a technologického minima spotřeby

a takto zjištěné bezpečnostní minimum uvést ve Smlouvě. Pokud Zákazník ve Smlouvě hodnotu bezpečnostního minima

nevyplní, platí, Že hodnota bezpečnostního minima se rovná nule.

3. Zákazníkje povinen sledovat pravidelná hlášení o energetické situaci v hromadných sdělovacích prostředcích a v souladu s

Energetickým zákonem je povinen sejlmi řídit.

4. Zákazník je povinen řídit se pokyny Obchodníka nebo příslušného PDS či provozovatele přenosové soustavy k regulaci

odběru elektřiny a strpět jejich oprávnění k provedení omezení nebo přerušení dodávek elektřiny v případech stavu nouze a

předcházení stavu nouze.

VII. Omezení a přerušení dodávek elektřiny

1. Obchodník nebo příslušný PDS mají právo omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky elektřiny v OM v případech

stanovených Energetickým zákonem, zejména při neoprávněném odběru.

2. Obchodník je oprávněn z důvodu neplacení ceny za sdružené služby nebo záloh na sdružené služby dodávky elektřiny

ukončit nebo přerušit dodáVku elektřiny v OM, pro která je uzavřena Smlouva, jestliže Zákazník:

a) opakovaně nedodrží smluvený způsob platby za odebranou elektřinu včetně záloh;

b) neplní platební povinností vyplývající z výsledků vyhodnocení a zúčtování skutečného odběru.

3. Omezením nebo přerušením dodávek eíektřiny v těchto případech nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu škody a ušlého

zisku vůči Obchodníkovi nebo příslušném PDS. To neplatí, nesplní-lí Obchodník nebo příslušný PDS své zákonné povinnosti.

Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi a PDS náklady vynaložené na přerušení a obnovení dodávky elektřiny z důvodu

svého prodlení se splněním závazku a náklady spojené s vymáháním pohledávky.

VIII. Ukončení Smlouvy a dodávky elektřiny

1. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, a to zejména v případech, kdy Zákazník takticky ukončí odběr v

OM (z důvodu stěhování, ukončení činnosti atd.).

2. Účinnost Smlouvy, nebo její části v případě dodávky do více OM, skončí ukončením připojeni OM místa k distribuční

soustavě.

3. Obchodník je oprávněn od Smlouvy odstoupit:

a) v případě opakovaného podstatného porušení Smlouvy ze strany Zákazníka, zejména v případě, že Zákazníkje v

prodlení s placením za sdružené služby dodávky elektřiny déle než 30 dnů, a v dalších případech stanovených

Smlouvou či OPD. Odstoupeníje třeba učinit V písemné formě a doručit ho Zákazníkovi. Odstoupeníje účinné 7. dnem,

nebo později určeným dnem, po doručení oznámení o odstoupení Zákazníkovi,

b) v případě, že se Zákazník dostane do úpadku ve smyslu ust. § 3 Insolvenčního zákona. Odstoupení je účinné dnem

doručení písemného oznámení o odstoupení Zákazníkovi.

4. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy ze strany Obchodníka. Za podstatné

porušení Smlouvy ze strany Obchodníka je považováno zejména omezení či přerušeni dodávek elektřiny. Zákazníkovi nad rámec

podmínek stanovených platnými právními předpisy a pravidly provozování distribuční soustavy PDS, nejedná-Ii se o přerušení

dodávky elektřiny z důvodu vyšší moci nebo také v případě, kdy Obchodník ztratí způsobilost být subjektem zúčtování nebo

Stránka 5 ze 7



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNIKA: [BuDE \DOPLNĚNO PŘED P'QDPI‘S’EM‘SM'LOUW] Pi‘lloha č. 2a zo

ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: [BUD—É ,DOPLNĚNO PŘED PODPIS‘E'M SMLOUVY}

Smlouvy, případně následků spojených s neuveřejněnim Smlouvy v registru smluv. Nad rámec uvedeného, se v případě

uveřejnění Smlouvy bez dohody s Obchodnlkem aplikují v plném rozsahu ustanovení tohoto článku.

XI. Řešení sporů

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby případné spory vyplývající z této Smlouvy, byly urovnány smírnou cestou.

Zavazujl se postupovat tak, aby situace byla objektivně vyřešena, a k dosažení tohoto cíle si budou poskytovat potřebnou

součinnost.

2. Kterákoliv strana je oprávněna předložit spor k rozhodnutí Energetickému regulačnímu úřadu v případech, kdyje dána

příslušnost tohoto úřadu die Energetického zákona.

3. Ve smyslu ustanovení (5 89a OSŘ se obě smluvní strany dohodly, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně

příslušným soudem Okresní soud v Ostravě, popř. Krajský soud v Ostravě.

XII. Doručování

1. Smluvní strany se dohodly na tomto vzájemném způsobu doručování písemností; jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž

má nebo může být doručen podle této Smlouvy, lze doručit:

a) osobně;

b) doporučeným dopisem;

o) faxem

d) e-mailem;

e) datovou schránkou

na adresu té které Smluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo jinou adresu, která bude po uzavření této

Smlouvy písemně sdělena druhé Smluvní straně; pokud jde o doručení faxem či e-mailem na faxové číslo nebo e-

mailovou adresu, která bude po uzavření této Smlouvy písemně sdělena druhé Smluvní straně.

2. Jakékoliv sdělení, oznámení či jiný dokument bude považován za doručeny, pokud je doručováno:

a) osobně, v okamžiku doručení;

b) doporučenou poštou, den skutečného doručení a v případě pochybnosti pět pracovních dnů poté, co bylo poštovním

úřadem vystaveno potvrzení o odeslání;

c) faxem nebo e-mailem, tři hodiny po odeslání, jestliže je doručováno do 12,00 hod. v pracovní den, event. v 10.00 hod

následujícího pracovního dne, jestliže je doručováno po 12.00 hodině nebo v den, který není dnem pracovním.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Podmínky odchylujlcí se od OPD sjednají obě smluvní strany ve Smlouvě. V případě rozporů mezi ujednáními v OPD a

ujednáními ve Smlouvě mají přednost ujednání Smlouvy.

2. Ve věcech neupravených OPD a Smlouvou se postupuje dle příslušných právních předpisů. Ukáže-li se nebo stane-Ii se

některé ustanovení Smlouvy nebo OPD neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy & OPD v

platnosti a zbývající obsah smlouvy a OPD bude nahrazen příslušnými ustanoveními platných právních předpisů.

Stránka 7 ze 7



  

  

]
M
'
i
h
ý
u
n
u
č
n
n
h
u
u
w

';

 

„
\
m
M
m
m
m
n

m
a
y
.

I
„3
1.
11
.1
14
1
m
m

 

 

m
m

m
a
s
k
y
a
m
u
m
d
a
m
‘
n
e
a
B
a
l
m
/
.
s
e

m
a
m
m
a
/
1
2
2
1
7
1
5
0
0
G
a
z
a
-
m
a
n
g
e
 

=—
A
l
e
s
B
a
a
-
z
M
B
A
 

1
a
m
m
o

  
R
a
n
a
m
‘
m
a
B
a
l
m

T
M
M

5
7
/
2
5
1
7
1
5
0
7
0
a
m

m
a
m
i
n
a

 

\
m
A
h
š
B
ď
l
á
Ř
M
B
A

 

 
1
1
0
m
m

 
m
m
m
:
m
m
m
m

m
ě
s
á
c
i
m
m

n
a
a
a
n
I
e
e

3
a
m

T
a
m

H
W
Z
B
I

7
1
6
m
m
n
m

A
fi
d
‘
fl
m
m

 
B
a
n
s
h
e
e
.
M
B
A

5
9
9
1
1
9
1
0
1
 

I
m
a
m

 
s
a
m
m
r
m
m
m
m
u

M
ň
a
m
/
a
m

1
2
g
e
m
s
;

T
e
a
m
:
—
2
5
7
1
2
9
1
7
1
6
1
1
0
o
s
u
m

R
z
u
a
I
I
I
o
e

 

\
m
N
fl
a
’
l
m

M
B
:

5
9
9
4
m
m
 

n
a
m

 
 
 

m
a
m
!

m
e
a
n
O
s
m
a

T
E
A
M

3
1
2
9
1
1
1
6
0
0
a
d
m
a
A
H
a
n
a
nm
m

N
I
S
B
a
u
m
:
M
B
A

5
9
9
4
1
5
1
0
1
 

5
7
1
2
5
1

 
H
a
l
m
a
m
!
m
e
a
n
G
a
z
a
m
a
m
a
M
a
m
m
a

B
a
r
m
a
—
_

m
a
m
a
5
7
m
m
7
1
6
0
0
O
s
a
m
—
R
e
n
a
m
e

  
D
C
N
e
e
B
u
m
:
M
B
A
W
u
r
m
 

n
w
m

 
m
a
m
!
m
a
O
s
m
 
 

m
e
s
M
m
e
.
M
E
A

5
9
9
4
1
5
1
0
1
 

n
w
m

 

H
a
n
u
m
a
/
2
5
1
7
1
6
1
1
0
C
e
k
a
m
m
m
m
—

s
l
a
m
m
m
I
m
m
D
i
m
a

I
n
é
s
l
s
k
y

'
 

T
a
u
n
s
k
a
a
m
m
7
1
6
n
m
m
r
a
v
e
—
R
a
d
-
f
a
r
m
e

 

.
m
e
:
B
O
M
B
.
M
B
A
 

E
m
z
m

 
m
m
m
m
m
o
s
m
a
m
m
m
;
c
o
m
m
a
v
e
n
m
a
m
a

T
ý
m
e
m
“

7
1
5
1
1
9

0
8
1
3
4
2
.
W

1
1
2
0
1
2
8
1
1
5
4
5
1

BI
:
m
e
s
B
a
n
e
:
M
B
A
 

m
u
m

 

 

S
l
a
m
m
m
D
u
m
a
m
m
m
-
ý
m
a
d
R
a
n
a
m
n
e
aa
m
u
/
1
:
2
.

m
m
w
z
u

7
1
a
n
m
m
-

m
m
:
—
J
a
g

m
r
t
v
y
m

E
a
n
e
s
m
i
:

M
B
A

 

4
5
1
_
1
1
1
1

 

6
2
7
3
0
5
1
1
5
1
1
5
1
B
c
A
B
a
m
R
:

M
B
A

 

 

m
m

s

 

 

 
c
z
n
n
a
a
s
n
s
I
a
;
H
e
s
s
e
n
a
;
M
B
A

s
n
w
s
m

a
a
a
/
:
.

 

 

u
m
a
n
a
—
5
1
E
n

A
l
e
a
a
m
u
-
„
1
5
4

5
9
9
1
1
5
1
0
1
 

c
m
.
.
-
M
a
m
a

m
i
c
/
5
4

 
 

M
a
e
e
m
u

M
B
A

5
9
5
4
m
m
!
 

1
W

 
 

A
l
c
š
n
a
h
á
-
!
.
M
B
A

5
9
0
4
1
6
1
0
1
 

1
0
2
1
1
5
1
1

 
 

E
i
n
A
l
e
š
a
m
e
n
M
B
A
 

o
s
m
a
-
1
m

a
r
a
/
z
a

  

 

B
:
.
M
n
ě
B
e
m
:
M
B
A

 

5
1
7
7
2
5

 
 

\
m
n
a
m

m
m
 

a
s
s
a
y

 
 
 
 

=
A
m
m
a
n
n

5
5
9
4
1
5
1
0
1

 

 

u
m

  
 
 

N
a
t
:
B
o
h
á
č
.
M
B
A

5
9
9
4
1
6
1
0
1
 

6
4
m

  

 

 

 

T
e
e
n
1
1
1
9
7
1
2
5
1
7
1
s
n
d
m
+
m
n
n
m
 

N
e
e

B
c
I
I
a
z
:
M
B
A

1
9
9
4
1
5
1
0
1
 

5
4
:
1
5

 
3
1
3
m
m
m
s
t
a
D
a
r
a
—
a

m
é
fl
s
k
y
'
m

m
a
m
m
a
—
n
m
:
;

V
e
g
r
-
9
1
4
5
7
1
1
1
1
1
1
5
0
9

O
s
t
r
a
v
a
.
;
m
a
m
a
:

a
w
n
-
1
5
4
$
!
B
e
n
‘
s
B
o
n
e
:
M
y

5
9
9
4
m
m
 

w
m

 
 

s
v
a
-
n
e
n
i
m
m
m
m
m
m
m
m

R
a
n
-
m
i
m
e
B
a
l
m

T
a
m
e
m
u
n
w
a

O
s
m
-
w
a

A
W
a
d
a
m
‘
u
e

 

A
u
.
B
o
w
:
M
B
A

5
9
9
4
1
9
1
0
1

o
m
n
m
a
m
n

a
m

 
 

(
2
0
0
8
4
5
4
5
1
m
a
g
m
a
:

M
E
A
 

D
a
m
n
-
R
l
d
v
i
r
ú
a
-

s
l
o
/
3

  

 

(
2
5
0
5
4
5
4
6
1

s
r
.

13
11
19
51
11
11
1:
M
B
A

 

c
6
4
5
1
4

  
a
m
r
a
m
l
m
e
a
n
o
s
m
a
.
m
e
s
t
s
—
c
i
m
W
a
n
e
:

B
a
n
m
‘
c
e
.

m
m
m

6
1
1
2
9
1
n
e
w
M
a
n
a
m
a

 

„
A
l
e
-
„
B
m
a
c
,
M
B
A

5
7
9
1
5

 
m
n
m

m
e
s
a
G
a
z
a
.
m
m
;
-
j
a
w
a
:
W
a
v
e

B
a
r
t
o
n
'
s
:

T
a
m
a
r
:

5
7
/
2
5
1
7
m
m
(
k
a
m
—
m
n
m

 

m
e
g
a
n
n
a
.
M
E
A

s
w
m
m
 

D
G
W

s
w
e

 
5
1
2
m
m
m
m

0
5
1
m
.
m
m
m
;
a
w
n
m
a
m
a
:

B
a
n
a
n
a
;

T
a
i
n
a
n

9
7
1
2
1
1
1
7
1
1
5
0
0
G
a
r
z
a
—
M
m

 

A
l
e
;
E
m
i
t
M
B
A

5
9
9
4
m
m
!
 

(
E
m
u
n
i
m

4
5
1
5
7
2

 
 

 

 

R
a
d
i
u
m
}
:
a
B
a
u
m

r
e
a
m
m
a
m
,
-
n
a
m

o
z
I
w
,
-
m
M
I
I
I
'
o
c

m
a
m
.
;

M
a
.

5
9
9
4
1
6
1
0
1

m
m
4
m
k
n

9
9
m

  

 
 

m
I
n
I
I

„
g
a
m
m
a

\
>.
.

*
"

'
T
e
a
m
m
a
m
m
w
:

O
d
m
a
—
R
n
d
m
m
m

\
m
A
B
M
M
B
A

5
5
9
1
1
8
1
0
1

O
s
w
n
e
d
—
e
n
í
o
o

5
4
9
/
4

  
 

m
a
m
m
a
-
1

o
a
r
-
I
a
m
a
g

=
 
 

1
1
3
1
1
3
4
1
8
7
1
2
5
!
7
1
6
0
0
O
a
r
m
—
R
a
n
w
m
o
e

\
„
z
n
a
m
a

M
B
A

5
9
9
4
1
9
1
0
1

D
n
m
fl
a
a
v
a
n
l
a
a

9
3
1
/
5

  

 

 

I
“
.
w
s
B
u
m
:
m

9
5
3
4
1
6
1
0
1
 

m
u

 
 
 

 

m
e
:
a
c
n
e
:
M
B
A

5
9
9
4
1
5
1
0
1
 

 

1
0
4
5
/
5

 
 

H
“

7
-
e
n
a
0
a
m
-

K
a
m
e
n
i
c
e

S
W
m
m
o
a
m
I

*
 

T
e
g
n
m
m
m
1
„
7
1
s
n
n
m
.
m
m
m
x

 

M
a
t
B
u
m

M
B
A

5
9
9
4
m
m
 
 
I"

m
u
m

 
3
2
m„
w
y
m
a
g
a
m
-
a

m
ě
s
t
s
k
ý
m
—
c
d
F
a
u
v
a
I
I
I
'
c
a
a
B
a
I
-
m
n
e

Y
e
a
n
s
k
a
a
m
m
m
a
n
u

c
a
m
-
«
A
M
a
r
i
n
e

 

.
N
a

B
o
b
í
k
.
M
B
A

5
9
3
4
m
m
 

O
s
u
-
m

1
2
2
m

 
s
u
m
a
:
:
m
a
m
D
a
m

m
e
s
s
»
;
m
m

R
a
d
m
i
n
;1
2
.
3
1
a
n

1
1
1
n
a

o
s
I
I
z
v
z
-
R
a
d
—
m
n
e

 

.
A
u
B
o
w
;
M
B
A

5
9
9
4
1
6
1
0
1
 

D
m
R
a
d
m
i
a

5
5
5
0

 
 

5
1
m
m
m
a
d
a
m

m
a
s
k
;

:
b
v
n
d
R
z
u
a
n
m
e
a
G
e
m
/
I
c
e
.

7
1
a
n
a
0
a
m
:

A
R
e
n
a
m
e
:

 

M
a
m
a
;

M
B
A

5
8
9
1
m
m
 

O
s
v
a
u
R
I
-
d
a
m
e
e

6
5
6
M

 

 

m
m
!
m
m
o
m
m
"
m
y

a
m
e
n
R
a
d
a
n
m
e
z
s
a
m
c
e
.

1
7
1
5
n
o
o
x
r
w
-
H
a
d
—
a
m
u
:

 

m
w
w
a
m

9
9
9
4
1
8
1
0
1

e
m
s

 
 

 

 

M
s

B
e
n
e
t
m
A

5
9
9
4
1
9
1
0
1

G
a
r
a
m

1
1
0
9
1
5

  
m
n
a
m
M
W
M
W
M
R
S
I
E
D
Q
B
B
Q
M
Q
Q
‘

m
a

“
„
H
a
n
n
e
m
m
n
m

 

 

A
l
e
s
B
o
h
a
e
I
M
B
A

5
9
6
4
1
6
1
0
4

u
s
u
m

z
m

 
 

m
m
m

m
ě
c
h
e
m
.
.
m
m
m
r
e
m
:

s
a
n
g
-
4
m

7
9
5
m
m
m
a
m

7
1
5
D
n
O
a
z
a
A
R
a
m
m
e
e

 

A
l
e
s
E
n
h
a
b
.
M
B
A

5
9
9
4
1
9
1
m
 

 

0
3
W
:

1
3
5
/
5

 
s
a
m
l
á
n
-
I
m
m
m
m
m
.
„
.
W

o
r
m
a
N
d
w
u
w
a

B
a
l
m
/
m
e

1
9
9
m
m
m
m

7
1
5
0
0
O
s
a
z
a
-
R
e
a
m

 

B
L
A
I
B
B
B
G
M
L
M
B
A
 

m
m

4
1
7
.
1
:

  

R
a
d
v
a
n
i
c
u
s
m
m
m
I

"
T
ě
š
i
m

9
7
1
2
3
1
7
1
5
m

G
a
z
a
:
—
m
e
a
m
e
e

 

I
m
a
g
m
a

M
B
A

 

 

o
s
u
—
m

m
a
m
a

 
9
2
m
m

h
=
—

'
 
 
 

'
m
a
m
a

5
7
/
2
9
1

7
1
5
0
:
:
c
a
m
e
,
P
a
n
a
m
a

I
n
m
a
t
e
s
.

M
R
I
-
I
 

9
9
9
4
1
9
1
0
1
 

0
7
1
q
u

s
u
e
/
I
o

 
m
w

=-
 

 
 
 

1
m
a
m
m
a
/
7
5
1

7
1
6
0
0
"
-

*
\
m
N
E
Š
E
D
h
G
-
b
J
ď
B
A

5
9
9
1
1
6
1
0
1
 

o
s
m
a
-
m
m

s
o
m
a

 

 

a
m
u
t
a
r
m
m
a

0
9
1
m
m
.
„
m
m
 

 

T
e
a
-
m
w

5
7
.
7
.
5
1

7
1
5
1
1
0
G
a
z
a
A
B
a
n
a
n
a
:

I
e
c
m
e
s
m
a
c
.
M
B
A

5
9
9
4
1
5
1
0
1

W
e
e

a
v
s
m

 
s
n
u

ra
r
\
\
„
r
m
é
e
n
o
a
m
m
m
w
m
a
m
m
m
 

A
1
5
4
B
a
h
n
M
B
A

5
9
3
4
1
5
1
0
1

 

G
u
a
v
a
-
R
e
a
m

n
a
s
i
m

 

"
l
á
g
r
-
9
1
1
9
9
7
3
3
1
7
1
c
m
:
o
s
u
m
m
m
m

  mmm man Dufam  ,.newca.-m.
P
a
M
-
n
a

 

N
e
s
B
e
n
e
t
M
B
A

5
9
9
4
1
5
1
0
1
 

O
s
m
a
-
n
a
i
n
s
-

m
a
m

 
 

a
s
m
m
u
n
s
n
m
w
a
s

s
w
i
m
-
v
i
m
ě
s
t
o
c
a
m

m
a
s
k
y
d
m
d

R
a
d
v
a
n
i
n
a
s
m
o
v
-
o
:

7
1
1
1
1
1
9
O
B
I
z
a
A
m
a
a
m
m

c
z
n
w
s
m
9
1
:
a
n
M
M

5
 

O
a
h
u
-
R
u
m
b
a

7
9
9
1
2
4

 
 

7
1
6
m
O
R
M
-
d
e
a
m
e
e

 

N
a
š
e
m
a
m
m

5
 

O
i
k
m
—
R
a
d
m
'
n
e

6
5
5
M

 
 

W
m
l
m
w
o
m
m
w
m
a
z
d
a
n
m
e
a
a
e
m
c
e

m
e
m
l
m
a
o
m
n
m

m
n
a
m
)
n
b
v
m
fi
a
d
v
a
n
l
m
a
a
a
n
m

T
m

u
n
?

1
1
7
1
9
0
1
1
C
a
l
m
—
m
m
mm
m

 (
2
0
0
6
4
3
4
5
1
a
;
N
d
E
m
a

M
B
A
 

o
a
z
u
e
m
d
a
n
b
e
e

5
5
m

  
 

s
a
u
t
a
m
l
m
e
d
-
J
o
a
n
a
"
I
m
a
m
:
R
e
a
m
"
w
e
g
e
r
m
"

T
é
š
n
s
f
d
1
3
7
1
2
9
1
7
1
5
0
1
1
0
5
1
1
5
4
:
m
a
m

 

  Aleš Bahla m
“  

 

 

 Guran-11
m
m
“  

 
6
5
6
M   
 
 

 

s
m
m
u
m
w
m

"
e
n

I
c
e
-
u

 

\l
e'

z
l
u
t
e
-
L

„
I

    

155451103

 
 

   
M
a
r
t
i
n
a

T
e
s
l
e
r
o
v


